关于申报杭州市哲学社会科学重点研究基地

“浙江大学城市学院旅游法治与发展研究中心”

2017年度课题的通知
各有关单位：

根据市社科联有关市哲学社会科学重点研究基地课题立项工作的通知精神，经研究，杭州市哲学社会科学重点研究基地旅游法治与发展研究中心（以下简称“基地”）2017年度课题开始申报，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

全面贯彻党的是十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，以“八八战略”为总纲，立足杭州旅游发展过程中的重大理论和实践问题，注重法学与其他学科之间的综合交叉研究，更好地锤炼平台、凝聚人才、培育成果，服务党和政府决策，推动哲学社会科学繁荣创新。

二、课题性质

立项的基地课题为杭州市哲学社会科学规划课题。

三、立项计划

2017年拟立项5-7项，成果形式可以是专著、研究报告或论文。由基地主办单位以外的专家学者承担的课题比例不低于1/3。论文或研究报告的研究时间均为1年，专著的研究时间一般为2年。

基地将根据项目申报数量和质量，在正式项目之外设立若干孵化项目，给予一定的资金支持。取得高水平研究成果的孵化项目，可以优先申报下一年度基地正式项目。

四、相关要求

（一） 选题方向

基地以全国旅游“十三五”规划为指导，聚焦旅游法制建设、旅游体制改革、旅游创新发展等热点和焦点问题，进行课题申报，并提出以下研究题目作为方向供参考（以下题目只是建议的选题方向，申报者可以对具体申报题目进行调整、细化，也可自行设计申报题目）：

1、全域旅游发展的保障与规范研究

2、地方旅游立法相关问题研究

3、国外旅游法制与判例研究

4、旅游自然资源产权制度研究

5、可持续旅游消费政策供给研究

6、旅游城市国际化相关问题研究

7、旅游统计与旅游指数研究

8、导游自由执业规范化研究

9、乡村旅游创客发展的制度保障研究

10、旅游产业金融支持的法律问题研究

（二）申请者条件

本次课题申报面向省内外高等院校、科研机构、政府机关、企业、社会团体等单位及其他经审查符合条件的机构组织和个人。

承担国家社科基金项目、浙江省和杭州市社科规划课题未完成者不得申报基地课题。

（三）经费资助额度

重点课题经费资助标准为1-2万元，一般课题经费资助标准为0.5-1万元。

专著原则上纳入“旅游法治与发展系列丛书”，由基地统一出版。

（四）申报程序

项目申请者应严格按照基地课题选题，提交基地课题申报表和活页纸质版各一式7份（A4纸正反双面打印），同时将电子版发送至：mucl@zucc.edu.c

 HYPERLINK "mailto:leeyi1108@163.com" n。基地将在申报有效期截止之日起，组织相关专家进行评审，择优确定项目研究承担者。
五、受理时间

截止时间为2017年7月5日，申报表和活页可从杭州社科门户网站下载。

六、联系方式

课题申报联系人：木春琳；电话：0571-88018528；电子邮箱：mucl@zucc.edu.c

 HYPERLINK "mailto:leeyi1108@163.com" n；材料寄送地址：浙江省杭州市湖州街51号浙江大学城市学院文科一号楼325；邮编：310015。

                         浙江大学城市学院

                         旅游法治与发展研究中心

2017年6月12日